
ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний

«21» февраля 2023 года

Организатор проведения публичных слушаний -  Администрация города Сарапула, в 
лице Комиссии по землепользованию и застройке, действующей в соответствии с 
постановлением Администрации города Сарапула от 11.06.2015 г. № 1633 «Об 
утверждении Положения о комиссии по землепользованию и застройке» (с изменениями).

По проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования «тяжелая промышленность (код 6.2) -  размещение объектов капитального 
строительства машиностроительной промышленности, а также изготовления и ремонта 
продукции судостроения, авиастроения, вагоностроения, машиностроения, 
станкостроения, а также другие подобные промышленные предприятия, для эксплуатации 
которых предусматривается установление охранных или санитарно-защитных зон, за 
исключением случаев, когда объект промышленности отнесен к иному виду разрешенного 
использования» земельного участка с кадастровым номером 18:30:000047:3, площадью 
58523 кв.м, по ул. Электрозаводская, 12д, расположенного в территориальной зоне 
производственно-коммунальных объектов IV-V классов санитарной опасности П2 и 
имеющего основной вид разрешенного использования «строительная промышленность 
(код 6.6) -  размещение объектов капитального строительства, предназначенных для 
производства: строительных материалов (кирпичей, пиломатериалов, цемента, крепежных 
материалов), бытового и строительного газового и сантехнического оборудования, лифтов 
и подъемников, столярной продукции, сборных домов или их частей и тому подобной 
продукции».

Количество участников, которые приняли участие в публичных слушаниях: 0 
человек (согласно протоколу публичных слушаний от 20.02.2023 года).

Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний
Участник публичных слушаний, внесший 

предложение и (или) замечание
Содержание предложений и (или) 

замечаний
- -

По результатам проведения публичных слушаний

РЕШИЛ:

1. Публичные слушания проведены в соответствии с действующим 
законодательством.

2. Назначить заседание Комиссии по землепользованию и застройке для подготовки 
рекомендаций Администрации города Сарапула о предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования «тяжелая промышленность (код 6.2) -  
размещение объектов капитального строительства машиностроительной 
промышленности, а также изготовления и ремонта продукции судостроения, 
авиастроения, вагоностроения, машиностроения, станкостроения, а также другие 
подобные промышленные предприятия, для эксплуатации которых 
предусматривается установление охранных или санитарно-защитных зон, за 
исключением случаев, когда объект промышленности отнесен к иному виду 
разрешенного использования» земельного участка с кадастровым номером 
18:30:000047:3, площадью 58523 кв.м, по ул. Электрозаводская, 12д, 
расположенного в территориальной зоне производственно-коммунальных объектов 
IV-V классов санитарной опасности П2 и имеющего основной вид разрешенного 
использования «строительная промышленность (код 6.6) -  размещение объектов

1



капитального строительства, предназначенных для производства: строительных 
материалов (кирпичей, пиломатериалов, цемента, крепежных материалов), бытового 
и строительного газового и сантехнического оборудования, лифтов и подъемников, 
столярной продукции, сборных домов или их частей и тому подобной продукции».

Председатель Комиссии 
по землепользованию и застройке ^  ^  А.С. Шихарев

2


